

CURRICULUM VITAE

Yvette Watson



Persoonlijke gegevens

Mobiel: +31 6 24 64 33 04

E-mailadres: yvette.watson
@phifactory.com

Nationaliteit: Nederlandse

LinkedIn:



Competenties

Verkennen, inspireren en verbinden. Samen kom je verder. Resultaatgericht en initiatiefrijk. Mensen boeien en in beweging krijgen. Creatief en helder. Ik geef met gedrevenheid en passie een impuls aan de bewustwording dat het facilitaire werkveld als geen ander invloed heeft op de duurzaamheid-prestatie van organisaties.

Circulariteit

Yvette is in staat om op strategisch niveau mee te denken op het gebied van circulariteit en een development team te ondersteunen. Ook heeft ze ervaring in het vertalen van ambitie naar concrete uitwerking en signaleert ze kansen voor circulariteit in een project. Milieu-impact en herbruikbaarheid van materialen kan ze beoordelen en rapporteren aan de hand van alle bestaande methodieken.

Transitie Versnellen

Yvette participeert actief in programma's die verduurzaming versnellen zoals de Green Deal Circulaire Gebouwen, Cirkelstad, Platform CB23, Gideon's Tribe en Deltaplan Duurzame Renovatie.

Werkervaring

Mede-eigenaar | PHI Factory & The 2B Collective | April 2016 – Heden

Yvette is mede-oprichter van [PHI Factory](#) en helpt organisaties te versnellen naar een circulaire economie. Ze geeft met gedrevenheid en passie impuls aan de bewustwording dat het facilitaire werkveld als geen ander invloed heeft op de duurzaamheidprestatie van organisaties. Yvette ondersteunt organisaties bij het realiseren van hun **energie neutrale en circulaire ambities voor hun bedrijfsvoering en het gebouw** en ontwikkelt circulaire concepten voor diverse marktpartijen. Regelmatig geeft zij **inspiratiesessies** om organisaties bekend te maken met de kansen van circulaire economie. Yvette participeert actief in programma's die **verduurzaming versnellen** zoals de Green Deal Circulaire Gebouwen, het Deltaplan Duurzame Renovatie van de DGBC en is voorzitter van de FMN Expertgroep Circulaire en Inclusieve economie.

Selectie relevante opdrachten:

Expert Duurzaamheid & Circulariteit | ABN AMRO Homebase – Fopingadreef | November 2022 – 2024

Een oude locatie van de ABN AMRO wordt geheel gerenoveerd en klaar gemaakt voor het nieuwe hoofdkantoor. Circulariteit speelt een hoofdrol in dit project. Yvette heeft hier voor een transparant sturingssysteem opgezet voor data rondom ingaande en uitgaande grondstoffen, zodat een zo hoog mogelijke circulariteitsprestatie kan worden gehaald.

Samen met de ontwikkelaar EDGE en de BAM is ook in de uitvoering continu gekeken naar nieuwe kansen om de circulariteitsprestatie te verhogen. Samen met innovatieve partijen en verwerkingsbedrijven is zo veel mogelijk reststromen weer in onze bouweconomie terug te brengen en ons beroep op nieuwe grondstoffen te minimaliseren.

Begeleiden Duurzame Transitie | Hotel Facility Concepts | November 2022 – Mei 2023

Hotel Facility Concepts (HFC) is een wereldwijd strategisch facilitair managementagent voor hotels en commercieel vastgoed. Yvette ondersteunde bij het inspireren van alle internationale medewerkers en het formuleren van de duurzaamheidsambitie en doelstellingen. Met als resultaat een ESG-programma waarin HFC als organisatie samen met alle leveranciers de komende jaren gaat inzetten op de verduurzaming van de hotel en vastgoed branche.

Expert Duurzaamheid & Circulariteit | Erasmus Universiteit Rotterdam | Februari 2019 – Heden

Yvette is al jarenlang de duurzaamheid en circulariteit adviseur van de Erasmus Universiteit. Op dit moment werkt zijn aan de renovatie van het Tinbergen gebouw. Eind 2023 heeft zijn het iconische project van het Langeveld gebouw opgeleverd, met een baanbrekende nieuwe duurzame technologie (EWF) en daarvoor heeft zij meegewerkt aan het nieuwe circulaire sportgebouw van de Universiteit.

Conceptontwikkeling

Verschillende concepten ontwikkeld voor gebouw/gebiedsvisionen, o.a. voor Vinkbouw, Kondor Wessels en VenhoevenVS. Waarbij we de duurzame ambities vertalen naar integrale ontwerpvisionen. Met mooie praktische oplossingen hebben we vormgegeven aan de doelstellingen voor circulair en toekomstlim, energie positief, klimaatbestendig en natuur inclusief en aanpasbaar en flexibel.

Opleidingen

BSc Facility Management (BBA)
De Haagse Hogeschool, Den Haag
2000 – 2005 (Diploma)

Trainingen

Leidinggeven | GITP | 2014

Effectief Adviseren | Bemelmans | 2010

Communications | Centre for High Performance Development | 2008

Projectmanagement | Centre for High Performance Development | 2008

Persoonlijk Effectiviteit | Schouten & Nelissen | 2007

Nevenactiviteiten

Actief Lid | Gideons Transition Tribe

Bestuursvoorzitter | Stichting EWF-lab (Earth, Wind en Fire concept van Ben Bronsema) | Juni 2020 – Heden

Bestuur | Stichting Opcao Verde, Stichting Behoud Regenwoud | Juli 2018 – Heden

Mede-initiatiefnemer #Toekomststoel, samen met Jan Terlouw | Augustus 2017 – Heden

Voorzitter Expertgroep Circulaire en Inclusieve Economie | FMN (voorheen kring duurzaamheid) | 2009 - 2023

Voorzitter DGBC-werkgroep | Kantoren Deltaplan Duurzame Renovatie | 2019 – 2024

Ambassadeur Green Deal Circulaire Gebouwen, Projectleider Pilotgebouw | 2014 – Heden

In alle projecten spelen duurzame thema's als energie, circulariteit, gezondheid en integraliteit een grote rol. Van uitvraag met de juiste gunningscriteria om de markt te stimuleren, tot toetsingsmomenten en zoekt zij continu de verbinding met het innovatieve netwerk. Ook had zij een aanjaagrol richting de aannemende partijen en signaleerde zij kansen om hen extra uit te dagen om de maximale duurzaamheidsprestatie in het project te realiseren.

Projectleider Roadmap Sustainable Campus | Erasmus Universiteit Rotterdam | Mei 2018 – Juni 2020

Yvette begeleidde de EUR in het opstellen van een roadmap richting een sustainable campus, door het vaststellen van ambities, het bepalen van een aanpak en het betrekken van de keten. Vervolgens is op basis van deze roadmap een uitvoeringsprogramma opgesteld. Hierin wordt een plan van aanpak door de tijd beschreven met daarin de maatregelen, middelen, kosten, effect, verantwoordelijken en te behalen KPI's. Meetbaarheid, communicatie en het betrekken van de medewerkers en studenten zijn belangrijke aspecten in dit project.

Expert Circulair Bouwen | Heijmans Project ZIP 2516 | April 2018 – Augustus 2018

Yvette is door Heijmans gevraagd om als circulair expert deel te nemen aan een pilot met betrekking tot de mogelijke realisatie van een duurzame en circulaire hotspot aan de Binckhorst in Den Haag. Het doel van dit project moest een technisch en financieel haalbaar plan vastleggen voor een exploitatieperiode van 10 jaar, binnen een tijdsbestek van 3 maanden.

Extern Adviseur Circulair Gebouw | Koninklijke Bibliotheek (KB) | September 2016 – Januari 2020

De Koninklijke Bibliotheek stond aan de vooravond van een complex huisvestingsvraagstuk. Zij had hoge ambities ten aanzien van duurzaamheid: circulair en energieneutraal. Yvette was hierbij verantwoordelijk voor het vormen van een huisvestingsvisie met duidelijke ambities en de vertaling naar een plan van aanpak voor de interne organisatie en de aanbestedingsstrategie. Ook heeft Yvette de hoge ambities uitgewerkt naar concrete eisen, wensen (daar waar de markt uitgedaagd moet worden), KPI's en beoordelingssystematiek voor de aanbestedingsstukken.

Opzetten Ketensamenwerking | Vlakglas Recycling Nederland & CIBUTEX

Klimaat sessies | Gemeente Den Haag

Begeleiding Aanbesteding & Green Team | Koninklijke Bibliotheek (KB)

Yvette ondersteunt de KB met de aanbesteding voor een circulair en energieneutraal gebouw. Daarnaast werkt ze hard om nu al stappen te

Externe Beoordelaar Scripties | Academie voor Facility Management, Den Haag | 2011 – Heden

Diverse bestuurlijke functies gedurende studie, lid medezeggenschapsraad | Haagse Hogeschool | 2001 – 2005

Talenkennis

Nederlands: Moedertaal
Engels: B2

Overige Vaardigheden

- Microsoft Office
- Google Drive
- Microsoft Teams & OneDrive
- Sociale media
- Teamleader
- Facility Managementinformatiesystemen

maken naar een duurzame bedrijfsvoering voor de KB. Hierbij neemt ze deel in het Green Team. Dit is een projectteam opgezet vanuit de medewerkers om de transitie naar een 'Groene KB' vorm te geven. Het uitgangspunt hierbij is verduurzaming vanuit eigen werkzaamheden. Daarnaast heeft het team een beleidskader opgesteld met concrete doelstellingen voor een 'Groene KB'.

Circulaire Bedrijfsvoering | Allen & Overy

PHI ondersteunt Allen & Overy in het vertalen van hun huidige duurzame doelstellingen naar een circulaire strategie. Aan de hand van een visie & ambitiesessie wordt invulling gegeven aan een roadmap met benodigde acties en randvoorwaarden voor het realiseren van een circulaire bedrijfsvoering en een CO₂ neutraal kantoor.

Circulaire Logistieke Dienstverlening | UTS

Om alle huidige duurzame initiatieven binnen UTS eenduidig vorm te geven gaf PHI samen met de UTS-vestigingen, klanten en ketenpartners invulling aan hun circulaire ambitie. Dit omvat het begeleiden van een ambitie-, klanten- en ketenpartnersessie, uitvoering van een interne analyse en opstellen van een actieplan voor het uitrollen van de circulaire logistieke dienstverlening.

Inspiratiesessie | Van Gogh Museum

Het Van Gogh Museum is graag de verbindende factor tussen verschillende sectoren en hun expertises. Het was dit jaar de beurt aan de afdeling Facilitair Bedrijf om inspiratie te delen. Gezien de hoge ambities op het gebied van circulariteit werd Yvette gevraagd om de gasten te inspireren om in de eigen invloedssfeer met circulariteit aan de slag te gaan.

Training Circulair Inkopen | LVNL

Luchtverkeersleiding Nederland is momenteel bezig met een aanbesteding circulaire kantoorinrichting. Gezien circulair inkopen wezenlijk anders is dan traditioneel inkopen heeft PHI een circulair inkopen training op maat verzorgd. Aan de hand van de laatste ontwikkelingen, inspirerende voorbeelden en intervisie op basis van de eigen aanbesteding en de vraagstukken die daarbij naar voren komen zijn de medewerkers meegenomen in de wereld van het circulair inkopen.

Circulaire Economie voor Financials

In opdracht van Creating Insights University (CIU) heeft PHI een training circulaire economie voor financials ontwikkeld: 'How financials are gonna save the world'. In deze training komt o.a. naar voren hoe belangrijk het is om nieuwe verdien- en businessmodellen te ontwikkelen en financiële prikkels in te bouwen om circulariteit aan te jagen en te borgen. Op basis van eigen vraagstukken gaan deelnemers met elkaar in gesprek om kansen en mogelijkheden te ontdekken.

Eigenaar & Versneller | PHI Accelerator | September 2018 – Heden

PHI Accelerator stimuleert gedragsverandering op basis van wetenschappelijk bewezen psychologisch principes. De online tool en methode stelt mensen in staat mee te doen en denken aan hoe zij zelf invulling kunnen geven aan de duurzame doelstellingen van hun organisatie via hun eigen werkzaamheden. Dit gebeurt door middel van challenges die opgebouwd zijn uit drie componenten:

- QUIZ: Mensen prikkelen met vragen en/of korte video en informatie.
- ACTION: Actief leren, het uitvoeren van kleine online en offline opdrachten.
- SHARE: Sociaal leren door ideeën met elkaar te delen (social normsetting).

Eigenaar & Versneller | PHI Notes | April 2016 – Heden

[PHI Notes](#) is een slim notitieboekje gebaseerd op de principes van de circulaire economie. Het biedt het comfort van fysiek schrijven, het geniale van een whiteboard en de efficiëntie van digitaal organiseren.

Overige ervaring:

Manager Huisvesting & Facilitaire Service | Koninklijke Bibliotheek | Februari 2014 – December 2016

Samen met een team van 10 collega's een optimale werkomgeving creëren voor alle gebouwgebruikers (ongeveer 850 werkplekken en 400 bezoekers).

Verantwoordelijk voor:

- Budget;
- Professionalisering processen;
- Ontwikkelen van beleid;
- Versterken externe relaties (Rijk, gemeente, leveranciers etc.);
- Creëren van toegevoegde waarde voor organisatie.

Trots op: aanjagersrol renovatie van het KB-gebouw naar een circulair gebouw zonder energierekening – Green Deal Circulaire Gebouwen.

Facility Manager | Bureau Jeugdzorg Haaglanden / Zuid-Holland | Augustus 2012 – Februari 2014

Facility Manager & Projectmanager Duurzaamheid | Procore Huisvestings- & Facilitymanagement | Januari 2008 – Augustus 2012

Uitvoeren van verschillende interim- en adviesopdrachten op het gebied van facilitymanagement en projectmanagement bij herhuisvesting.

Met extra energie voor: het oprichten en in de markt zetten van een adviesgroep duurzame huisvesting en facilitymanagement, begeleiden naar een duurzamere bedrijfsvoering.

Urban Economics | Nicis Institute | December 2005 – December 2007

